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Nie będzie tańszych biletów 
na SKM-kę i autobus 702?

Temat partycypacji w kosz-
tach funkcjonowania linii 
S1 Szybkiej Kolei Miej-

skiej oraz wspólnego biletu 
Zarządu Transportu Miejskiego 
omawiali uczestnicy spotkania, 
które odbyło się 3 listopada  
w otwockim magistracie. Wzięli 
w nim udział: Prezydent Otwoc-
ka, Zbigniew Szczepaniak, bur-
mistrz Józefowa, Stanisław Kru-
szewski oraz  starosta otwocki 
Mirosław Pszonka, burmistrz 
Karczewa Władysław Łokie-
tek i wójt gminy Kołbiel, Adam 
Budyta. W ratuszu obecni byli 
także sekretarz gminy Wiązow-
na, Anna Rosłaniec i sekretarz 
gminy Celestynów Krzysztof 
Boczarski.

Prezydent Otwocka, który 
jest pomysłodawcą włącze-
nia miasta do I strefy biletowej 

ZTM, chciał poznać zdanie 
innych włodarzy i dowiedzieć 
się, na ile są gotowi zadbać  
o portfele mieszkańców swoich 
gmin. A te z pewnością tylko 
by zyskały, gdyby ZTM pozy-
tywnie rozważył propozycję 
Zbigniewa Szczepaniaka. Aby 
jednak tak się stało, sąsiednie 
gminy musiałyby nieco hojniej 
niż dotychczas dofinansować 
SKM-kę. Jednak raczej jest to 
wątpliwe, bo według większości 
samorządowców taka dopłata 
za bardzo obciążyłaby kasę po-
wiatową i gminne. Tegoroczny 
koszt dofinansowania SKM-ki  
i wspólnego biletu przez samo-
rządy wyniósł ogółem prawie  
5 mln zł. Najwięcej bo aż 90 pro-
cent niezbędnej sumy dołożyły 
Otwock (2,93 mln zł) i Józefów 
(1,46 mln zł). 

Taki podział nie bardzo podo-
ba się burmistrzowi Józefowa, 
Stanisławowi Kruszewskiemu, 
który podczas spotkania stwier-
dził: – Zdajemy sobie sprawę, 
że nasze samorządy powinny 
być głównie obciążone kosz-
tami tego projektu, ale obecny 
podział jest nie współmierny  
do liczby mieszkańców korzy-
stających z usług przewozo-
wych. Kruszewski dodał też,  
że przed samorządami nieba-

wem stanie ogromne wyzwanie, 
czyli zapewnienie mieszkań-
com komfortowego dojazdu 
do Warszawy. Dojazdu, który 
niewątpliwie utrudni rozbudowa 
drogi krajowej nr 17 (Warszawa 
– Lublin), budowa Południowej 
Obwodnicy Warszawy (trasa 
S2), budowa trzeciego toru  
do Otwocka oraz ewentualna 
budowa mostu na rzece Świder. 

ciąg dalszy na str. 2

Władze Otwocka i Józefowa chcą włączenia stolicy 
powiatu do I strefy biletowej warszawskiego ZTM.  
Dzięki temu, pasażerowie mogliby kupić bilety  
w dużo niższej cenie. Ale nie uda się to bez wsparcia 
finansowego ościennych gmin. A te raczej nie są 
zachwycone pomysłem
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INWESTYCJE, KTÓRE WALCZĄ O DOFINANSOWANIE
Miejsce 20 na liście – POWIAT OTWOCKI – przebudowa ciągu dróg 
powiatowych w otwocku, Pogorzeli i Starej Wsi – wnioskowany koszt 
dofinansowania to 997 tys. zł
Miejsce 35 na liście – GMINA Wiązowna – budowa drogi gminnej  
w miejscowości Boryszew  – wnioskowany koszt dofinansowania  
to 366 tys. zł
Miejsce 36 na liście – POWIAT OTWOCKI – przebudowa drogi powia-
towej w gminie Wiązowna w miejscowości Boryszew – wnioskowany 
koszt dofinansowania to 1 mln 97 tys.
Miejsce 57 na liście – Miasto Otwock – budowa ulicy Generalskiej 
na odcinku od skrzyżowania ul. Kuklińskiego i Fieldorfa do ul. Danuty 
i rozbudowa ul. Danuty w kierunku ul. Generalskiej – wnioskowany 
koszt dofinansowania to 695 tys. zł
Miejsce 75 na liście – GMINA CELESTYNÓW – ul. Krasińskiego  
w Starej Wsi – wnioskowany koszt dofinansowania to 386 tys. zł

Strażacy ochotnicy szukają wspomnień

Zdaniem prezydenta Szcze-
paniaka, sposobem na rozwią-
zanie przyszłych problemów 
komunikacyjnych pasażerów 
z linii otwockiej ma być wła-
śnie linia S1. – Idziemy też 
krok dalej i proponujemy roz-
szerzenie obszaru obowiązy-
wania I strefy biletowej war-
szawskiego ZTM. To z jednej 
strony obniży ceny biletów dla 
pasażerów, ale również zachę-
ci pozostałych mieszkańców  
do korzystania z oferty kolejo-
wego dojazdu do stolicy – uza-
sadniał gospodarz spotkania.

Ale rozszerzenie I strefy bę-
dzie kosztowne, bo jak wyni-
ka ze wstępnych szacunków, 
potrzebne będzie dodatkowe  
2,5 miliona zł rocznie. Jak zdra-
dził prezydent Szczepaniak, ist-
nieje szansa, że strefę można 
było by rozszerzyć już od 2017 
roku, jednak konieczna jest 
zmiana zasad podziału kosztów 
obecnie obowiązujących. A z tym  
może być problem, bo tylko 
starosta Pszonka zadeklaro-

Uroczyste obchody za-
planowano na 10 czerw-
ca (OSP Wiązowna)  

i 27 sierpnia (OSP Glinianka). 
Ale to nie wszystko, bo dostoj-
ni jubilaci zaplanowali też cało-
roczne atrakcje, m.in. wystawy, 
publikacje okolicznościowe  
i spotkania ze strażakami. Jeśli 
chcecie sprawić im urodzino-
wy prezent, to możecie zrobić  
to już dziś! Strażacy z obu jed-

wał, że zwiększy udział powiatu  
w przyszłorocznej partycypacji 
o 50 tys. zł. Dodatkowe środki 
wstępnie zadeklarował też bur-
mistrz Karczewa, który powie-
dział, że rozważa zwiększenie 
udziału z 70 tys. zł do 100 tys. zł.  
Jak przyznał, mieszkańcy Kar-
czewa w głównej mierze korzy-
stają z usług prywatnego prze-
woźnika.

Niezbyt optymistycznie brzmią 
niestety słowa Wójta Wiązowny, 
który w rozmowie z HaloOtwock 
stwierdza, że: – Pomysł wpro-
wadzenia I strefy biletowej jest 
bardzo dobry i na pewno był-
by pozytywnie odebrany przez 
pasażerów. Jednak z informacji 
przekazanych przez władze Mia-
sta st. Warszawy oraz Zarząd 
Transportu Miejskiego wynika,  
że nie będzie on mógł być zre-
alizowany w najbliższym czasie. 
Marki o wejście do I strefy bileto-
wej walczyły kilka lat. 

Zdaniem Wójta z punktu 
widzenia miasta (Warszawy) 
dołożenie kolejnych milionów  

nostek proszą o przekazywanie 
lub wypożyczanie materiałów 
związanych z historią straży po-
żarnej: zdjęć, informacji praso-

W przyszłym roku jednostki OSP w Gliniance i w Wiązownie będą świętowały swoje 
jubileusze. W związku z tym, dzielni druhowie proszą o pomoc w zebraniu jak największej 
ilości archiwalnych zdjęć i innych pamiątek związanych z działalnością obu strażnic

do komunikacji w naszym powie-
cie nie jest priorytetem. Podobnie 
w przypadku gmin w aglomera-
cji warszawskiej – priorytetami 
są drogi, edukacja czy ochrona 
zdrowia. Gmina Wiązowna tylko 
w 2016 r. przeznaczyła 3 mln zł 
na komunikację publiczną w gmi-
nie, a potrzeb w samej gminie 
jest wciąż wiele.

Samorządy mają czas na 
udzielenie ostatecznej odpowie-
dzi w sprawie projektu do końca 
tego tygodnia. Jest o co wal-
czyć, bo gdyby Otwock dołączył  
do I strefy, podróżni mogliby za-
płacić za bilet do Stolicy 4,4 zł,  
a nie tak jak dotychczas 7 zł. Na-
tomiast czteroosobowa rodzina 
zaoszczędziłaby miesięcznie na-
wet 300 zł. Jeśli włodarze ościen-
nych gmin nie zechcą zaanga-
żować dodatkowych środków  
na ten cel, to prezydent Szczepa-
niak i burmistrz Kruszewski mają 
jeszcze jedno rozwiązanie: per-
sonalizacja biletów dla mieszkań-
ców Otwocka i Józefowa.

Marzena Lech

wych, wspomnień itp. Zostaną 
one zdigitalizowane i zaprezen-
towane w ramach organizowa-
nych obchodów 100-lecia stra-
ży. Materiały zbiera Biblioteka 
Publiczna Gminy Wiązowna i jej  
filie w Duchnowie i Gliniance,  
a także sami strażacy. Zdobyte 
informacje pozwolą przygoto-
wać jubileuszowy album z okazji 
100 lecia istnienia OSP Glinian-
ka i OSP Wiązowna. Opr. ML
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Walczą o dofinansowanie

Spośród 213 projektów 
złożonych przez gminy  
i powiaty województwa 

mazowieckiego w sprawie do-
finansowania drogowych in-
westycji, ocenę formalną prze-
szły 124, które zostały wpisane  
na wstępną listę rankingową. 
Wśród nich jest 87 projektów 
gminnych oraz 37 powiatowych. 
Ich łączna wartość wynosi bli-
sko 216 mln zł. Dofinansowa-
nie jest możliwe z „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata  

2016-2019”, chodzi o tzw. 
„schetynówki”. Wśród wytypo-
wanych szczęśliwców znalazły 
się również gminy z naszego 
powiatu: Otwock, Celestynów, 
Wiązowna i powiat otwocki. 

Ostateczna lista rankingo-
wa samorządów, które dosta-
ną pieniądze na modernizację 
dróg będzie zatwierdzona do 
końca listopada 2016 roku a do  
31 grudnia wojewoda mazo-
wieckim przedstawi listę wnio-
sków zakwalifikowanych do do-
finansowania.  FK

Jest szansa dla samorządów na uzyskanie dofinansowania 
na modernizację lub budowę lokalnych dróg.

Podsumowanie policyjnej akcji „Znicz 2016”

Jak co roku policja dbała 
o nasze bezpieczeństwo 
w ramach akcji „Znicz”. 

Niestety, znicze zapłoną także 
dla tych, którzy zginęli pod-
czas tego długiego weekendu. 
Wzmożony ruch i zła pogoda 
nie sprzyjały kierowcom.  

Funkcjonariusze obecni byli 
na ulicach miasta, trasach wjaz-
dowych i wyjazdowych z War-
szawy oraz okolicznych powia-
tach. W czasie kontroli zwracali 
szczególną uwagę na prędkość, 
z jaką poruszali się kierowcy. 
Sprawdzali ich trzeźwość, stan 
techniczny pojazdów i sposób 

drogowych, w wyniku których 
zginęły 4 osoby, a 16 zostało 
rannych. W tym czasie doszło 
do 367 kolizji. Policjanci zatrzy-
mali też 87 osób, które kierowa-
ły pojazdami będąc pod wpły-
wem alkoholu.

Otwoccy funkcjonariusze 
odnotowali od piątku do wtorku  
28 kolizji i 2 wypadki drogo-
we, w których ranne zostały  
4 osoby. Policjanci zatrzymali  
9 nietrzeźwych kierujących.  
W zeszłym roku, przez cztery 
dni, odnotowano 21 kolizji dro-
gowych i ujawniono 6 nietrzeź-
wych kierowców. KPP

przewożenia dzieci. W czasie 
pełnienia służby wykorzysty-
wali policyjne wideorejestratory  
i alkoscany zarówno w oznako-
wanych, jak i nieoznakowanych 
radiowozach.

Policjanci odnotowali od 
piątku do wtorku 643 kolizje  
i 35 wypadków drogowych,  
w których zginęły 4 osoby,  
a 40 zostało rannych. Funkcjo-
nariusze zatrzymali 107 nie-
trzeźwych kierujących.

W ubiegłym roku w trakcie 
policyjnej akcji „Znicz”, która 
trwała cztery dni stołeczni poli-
cjanci odnotowali 18 wypadków 

28 kolizji, 2 wypadki drogowe, 4 rannych i 9 nietrzeźwych kierujących to wynik 
prowadzonej jak co roku akcji „Znicz”, która tym razem trwała aż 6 dni. 

Nie będzie podwyżki opłaty  
od posiadania psa
W przyszłym roku nie będzie podwyżki opłaty od posiadania psa  
w Józefowie. Oznacza to, że właściciele czworonogów w 2016 roku,  
podobnie jak w ubiegłym roku, za swojego pupila zapłacą 42 zł.

Uchwałę w sprawie opłaty za psa na ostatniej sesji przyjęli józefow-
scy radni. Zgodnie z jej zapisami stawka opłaty zostanie utrzymana 
na dotychczasowym poziomie, co w poprzednim roku. Mieszkańcy 
zapłacą 42 zł. Za pierwszego psa i po 26 zł. za każdego następnego. 
Co ważne, uchwała przewiduje zwolnienie z podatku, choćby dla osób 
niepełnosprawnych, osób w wieku powyżej 65 lat oraz podatników po-
datku rolnego. 
W bieżącym roku z tytułu opłaty od psa do budżetu miasta wpłynęła 
kwota 18 300 zł KK

ciąg dalszy ze str. 1

Nie będzie tańszych biletów...
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Nie dla podziału 
Józefowa

Mieszkańcy Józefowa, kie-
dy tylko dowiedzieli się 
o planach PKP, dotyczą-

cych planowanej modernizacji 
linii kolejowej nr 7 Warszawa  
– Lublin – Dorohusk, postano-
wili działać i nie dopuścić do 
zlikwidowania naziemnych prze-
jazdów przez tory. Jak twierdzą, 
takie działania zdecydowanie 
pogorszą jakość ich życia i mogą 
spowodować paraliż miasta.  
W petycji skierowanej do PKP 
czytamy m.in. „Tory kolejowe 
przebiegają przez sam środek 
Józefowa – dzielą nasze miasto 
na pół. Taka lokalizacja ma za-
równo plusy jak i minusy. Dzięki 
transportowi kolejowemu mo-
żemy szybko podróżować. Jed-
nak ruch pociągów oznacza dla 
nas także hałas, obniżone bez-
pieczeństwo oraz utrudnienia  
w przemieszczaniu się pomiędzy 
jedną częścią Józefowa a dru-
gą. Już teraz zamknięty szlaban 
oznacza dla nas stanie w kor-
kach. Budowa toru szybkiego 
ruchu z pewnością jeszcze te 
problemy pogłębi. Wizja para-
liżu Józefowa – wydaje się jak 
najbardziej realna”. Tymczasem 
PKP PLK odpowiada – Badamy 
różne warianty, nic nie jest prze-
sądzone.

Dziś w Józefowie tory linii 
otwockiej można pokonać sa-
mochodem w trzech miejscach: 
naziemnymi przejazdami w cen-
trum miasta oraz w Michalinie, 
jak również bezkolizyjnym wia-
duktem od strony Świdra. Blisko 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla odcinka 
Warszawa – Otwock w związku z rozbudową tej trasy  
przez PKP, planowane jest na rok 2019, mimo to mieszkańcy 
Józefowa już dziś walczą o to, by ich 20-tysięczne 
miasteczko nie zostało podzielone przez tory kolejowe

jest także do przejazdu w Faleni-
cy, to raptem kilometr od granicy  
z Józefowem. Mimo wszystko 
samochodem niełatwo sforso-
wać tory – pociągi Kolei Mazo-
wieckich i Szybkiej Kolei Miejskiej 
kursują często. Co kilka minut 
szlabany opadają, co przy dużym 
ruchu oznacza korki. Jest także 
kilka przejść dla pieszych zarów-
no tych oficjalnych, jak i nielegal-
nych, jednak w obu przypadkach 
masowo uczęszczanych.

Mieszkańcy obawiają się,  
że budowa trzeciego toru, któ-
rym pociągi będą mogły pędzić 
nawet 120 km/h, zdecydowa-
nie pogorszy jakość ich życia  
a przede wszystkim bezpie-
czeństwa zarówno pieszych, 
jak i kierowców. PKP znalazło 
na to sposób – likwidując istnie-
jące przejazdy naziemne oraz 
zmniejszając do minimum liczbę 
przejść dla pieszych. Wszyst-
ko oczywiście wedle prawa,  
bo zgodnie z rozporządzeniem 
ministra infrastruktury, przejazdy 
dla samochodów można budo-
wać w odległości nie mniejszej 
niż trzy kilometry od siebie.  
To oznaczałoby, że przejazdy  
w Michalinie i Falenicy mogą 
przestać istnieć. W zamian miał-
by powstać wiadukt na granicy 
Józefowa i Warszawy. 

Mieszkańcy nie zgadzają się na 
takie rozwiązanie i w petycji pod-
pisanej przez ponad 3 tys. osób 
zaproponowali PKP inne rozwiąza-
nie. obok przedstawiamy Państwu 
odpowiedź PKP PLK S.A. FK

Bezkolizyjny przejazd nad torami w osi ul. Werbeny – Brucknera
PKP PLK S.A. bierze pod uwagę budowę wiaduktu, ale przy współfi-
nansowaniu inwestycji przez Miasto Józefów. Ze strony PKP została 
przedstawiona propozycja podziału kosztów realizacji inwestycji: 
PKP sfinansuje projekt wiaduktu oraz wykonanie jego konstrukcji 
(do nasypów) zaś Miasto Józefów miałoby sfinansować pozo stałą 
część inwestycji.
Miasto Józefów sprzeciwiło się takiemu podziałowi kosztów uznając, 
że integralną częścią wiaduktu są także zjazdy z nasypów. Miasto za-
proponowało natomiast sfinansowanie połączeń zjazdów z drogami 
publicznymi, w tym także m. in. budowę rond.
W przypadku budowy wiaduktu PKP PLK S.A. poinformowało,  
że decyzja środowiskowa dla linii kolejowej nr 7 przewiduje budowę 
wiaduktu drogowego w km 21,700 przy likwidacji przejazdu w km 
20,740 (w Falenicy) i km 22,250 (w Michalinie). Miasto Józefów 
stanowczo sprzeciwiło się zamknięciu przejazdu w Michalinie argu-
mentując to trudnościami komunikacyjnymi, szczególnie w ruchu lo-
kalnym oraz podkreślając, że przejazd kolejowy w Michalinie powstał 
ze środków Miasta Józefów.
PKP zobowiązało się do rozważenia możliwości pozostawienia prze-
jazdu w Michalinie.

Parkingi przy stacjach kolejowych PKP Michalin oraz PKP Józefów
PKP zapowiedziało, że nie planuje wybudować w ramach inwestycji 
parkingów, które uzupełnią liczbę miejsc postojowych zlikwidowa-
nych w związku z budową trzeciego toru. Przedstawiciele Miasta 
Józefów zaproponowali, aby PKP w ramach realizowanego projektu, 
zaprojektowało parkingi przy stacjach kolejowych PKP Michalin oraz 
PKP Józefów zaś miasto sfinansuje budowę parkingów z własnych 
środków. PKP zobowiązało się do rozważenia propozycji.

Wygrodzenie linii kolejowej
PKP poinformowało, że nie ma podstaw prawnych zobowiązują-
cych PKP do wybudowania ogrodzenia wzdłuż torów, natomiast 
jeżeli Miasto chciałoby takie wygrodzenie zrealizować to powinno 
wystąpić do Zakładu Linii kolejowych w Warszawie. Przedstawiciele  
Miasta postulowali więc o to, aby wygrodzić miejsca szczególnie 
niebezpieczne przy stacjach oraz miejscach nielegalnego prze-
kraczania torów. PKP zapowiedziało, że przy budowie przejść 
podziemnych w ich najbliższym rejonie rozważy wybudowanie 
wygrodzeń lokalnych.

Budowa toalet przy stacjach kolejowych PKP Michalin oraz PKP 
Józefów
PKP zapowiedziało stanowczo, że nie planuje budowy toalet przy sta-
cjach kolejowych. Przedstawiciele Miasta zaproponowali, aby PKP 
w ramach realizowanego projektu, zaprojektowało umiejscowienie 
toalet, na terenach należących do Kolei. Miasto Józefów zaoferowało 
sfinansowanie takiej inwestycji z własnych środków. PKP zapowie-
działo, że rozważy propozycję Miasta Józefowa.

Usprawnienia dla rowerów w bezpośrednim sąsiedztwie przejaz-
dów kolejowych
Infrastruktura przy przejazdach zostanie zaprojektowana zgodnie  
z obowiązującymi przepisami, a projekt będzie konsultowany z Mia-
stem Józefów.

Zmiana organizacji ruchu przy przejazdach kolejowych
PKP podtrzymuje swoje poparcie dla propozycji Miasta Józefowa do-
tyczącej zmiany organizacji ruchu poprzez wprowadzenie pierwszeń-

stwa dla zjeżdżających z przejazdu. Postulat ten powinien być jednak 
skierowany do Zarządców dróg. Ustalono, iż ww. sprawa zostanie 
poruszona podczas tworzenia dokumentacji stałej organizacji ruchu.

Modernizacja wiaduktu na drodze nr 721
PKP podkreśliło, że nie jest właścicielem obiektu, a więc nie jest rów-
nież stroną do negocjacji w powyższym temacie.

Dodatkowe (tj. poza peronami) przejścia podziemne dla pieszych
PKP przedstawiło proponowane lokalizacje dodatkowych przejść 
podziemnych dla pieszych oraz rowerzystów w miejscu tzw. ,,dzikich 
przejść":
a) km. 21,797 (przy ul. Werbeny, 
b) km. 23,192 (przy ul. Matejki), 
c) km. 24,385 (przy ul. Reymonta) 
W toku negocjacji ustalono, że: 
Ad a) inwestycja ta nie będzie realizowana w przypadku budowy wia-
duktu drogowego w osi ulic Werbeny - Brucknera;
Ad b) Miasto Józefów widzi konieczność utworzenia przejścia w tej 
lokalizacji;
Ad c) Miasto Józefów w zamian proponuje zlokalizowanie przejścia 
na km. 24,700 (dawny przebieg ul. Wiązowskiej, w okolicy wiaduk-
tu). Przedstawiona propozycja zmiany lokalizacji spotkała się z ak-
ceptacją ze strony przedstawicieli PKP
W zamian za to Miasto Józefów zobowiązało się do utrzymywania 
wszystkich przejść podziemnych pod torami w granicach Miasta  
w zakresie utrzymania porządku, konserwacji, odświeżania ścian 
oraz mediów. PKP PLK S.A. zapowiedziało, że wszystkie nowe 
przejścia podziemne, również te przy peronach zostaną zaopatrzone  
w monitoring. Miasto zgodziło się do podłączenia systemu do sieci 
miejskiego monitoringu.

Wykonanie przejścia pod torami rurą osłonową
PKP podkreśliło, że nie może wykonać, w ramach realizowanego 
projektu, inwestycji niezwiązanej z samym projektem. Postulat ten 
będzie jeszcze przedmiotem rozmów podczas kolejnego spotkania, 
w którym uczestniczyć będzie także przedstawiciel spółki miejskiej 
Hydrosfera.

Ekrany akustyczne
Przedstawiciele Miasta Józefowa stoją na stanowisku, że budowa 
ekranów może zakłócić krajobraz miasta i jest ostatecznością. Miasto 
Józefów podkreśliło, że drzewa stanowią najlepszą barierę ochron-
ną przed hałasem i poprosiło o to, aby podczas realizacji inwestycji 
ograniczyć wycinkę do minimum.
PKP zadeklarowało stałą współpracę z Miastem Józefów podczas 
prac projektowych, tak aby proponowane rozwiązania dotyczące 
ochrony przed hałasem pasowały do specyfiki miasta i były jak naj-
lepiej wkomponowane w krajobraz.
Przedstawiciele PKP PLK S.A. poinformowali również, że decyzja 
środowiskowa nakłada obowiązek przeprowadzenia ponownej oceny 
na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę i na tym etapie zostanie 
ostatecznie określony zakres ekranów akustycznych.

Warunki wydane przez Hydrosfera Józefów dotyczące kolizji z ist-
niejącą siecią
Przedstawiciele PKP poinformowali, że kolizje zostaną przebudowa-
ne zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dodatkowe zakresy wy-
nikające z warunków wydawanych przez gestorów sieci nie mogą 
obciążać PKP.

W nawiązaniu do postulatów przedstawionych przez Miasto Józefów na spotkaniu  
w dniu 24.05.2016 r. zostały szczegółowo omówione poszczególne pozycje:
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Szkoły zamknięte, a boiska?
Nie ma gdzie pograć w piłkę w mieście, a szkolne 
boiska zamykane są na cztery spusty. To się zmieni!

W  tym roku, na terenie 
Miasta Otwocka, odda-
no do użytku nowocze-

sne kompleksy sportowe. Nowe 
zaplecze sportowe powstało 
przy szkole podstawowej nr 1 i 5  
oraz Gimnazjum nr 2. Do tej 
pory, z obiektów korzystali je-
dynie uczniowie w czasie zajęć 
lekcyjnych. Ku niezadowole-
niu mieszkańców, obiekty te 
po godzinach lekcyjnych oraz  
w weekendy zamykane były na  
kłódkę. W konsekwencji miesz-
kańcy, którzy chcieli popołu-
dniami lub w weekendy pograć 
w piłkę nożną czy koszykówkę, 
o wejściu na szkolne boiska 
mogli tylko pomarzyć. Od te-
raz z boisk, bieżni czy skoczni 
można korzystać do woli, trze-
ba tylko wcześniej zgłosić się  
do wybranej placówki. Na proś- 
bę mieszkańców udało się 
stworzyć regulamin korzysta-
nia z boisk i innych obiektów 
sportowych, dzięki czemu będą 
ogólnodostępne.

Nowe zaplecze sportowe 
oprócz codziennego użytku 
przez uczniów szkół będzie mia-
ło od teraz charakter ogólnodo-
stępny i będzie służyć wszyst-
kim mieszkańcom Otwocka. 
Obiekty sportowe dostępne są 
bezpłatnie, po wcześniejszym 
zgłoszeniu się do placówek 
administrujących, zaś osoby 
nieletnie mogą korzystać z nich 
pod nadzorem osób dorosłych.

Poniżej prezentujemy pań-
stwu informacje dotyczące 
godzin otwarcia oraz numery 
telefonów, pod którymi nale-
ży dokonywać zgłoszeń chę-
ci korzystania z kompleksów 

sportowych. Obowiązujące re- 
gulaminy na ww. obiektach do-
stępne są na stronie Urzędu 
Miasta Otwocka oraz na stro-
nach szkół.

Szkoła Podstawowa nr 1  
– obiekt dostępny jest dla 
mieszkańców Otwocka od po-
niedziałku do piątku, w godz. 
17.00-20.00. Tel. 22 779 24 14

Szkoła Podstawowa nr 5  
– obiekt dostępny jest dla 
mieszkańców Otwocka od po-
niedziałku do piątku, w godz.  
16.00-21.00, oraz w dni wolne 
od pracy w godzinach: 8.00- 
-21.00. Tel. 22 779 29 45

Gimnazjum nr 2 – obiekt 
dostępny jest dla mieszkań-
ców Otwocka od poniedziałku  
do piątku, w godz. 16.00-22.00, 
oraz w soboty w godzinach 
8.00-22.00. Tel. 22 788 88 30

Kolejna dobra informacja to 
taka, że podczas sesji rady mia-
sta, która odbyła się 4 listopada, 
radni przyjęli stanowisko, aby 
dzieciom udostępnione zostały 
także place zabaw na terenie 
miejskich przedszkoli po zakoń-
czeniu zajęć w placówkach. FK

Zostań wolontariuszem WOŚP
25 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się  
15 stycznia przyszłego roku, ale już dziś możecie dołączyć  
do wspaniałej, orkiestrowej ekipy i pomóc przy organizacji  
finału w Otwocku!

O tym, jak wiele dobrego zrobił przez ćwierć wieku Jurek Owsiak i Fun-
dacja WOŚP nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Sprzęt medyczny, 
który został kupiony dzięki zbiórkom finałowym, pomaga pacjentom 
w szpitalach w całej Polsce. Ale nie byłoby to możliwe bez wsparcia 
tysięcy wolontariuszy, którzy każdego roku wychodzą na ulice i nie 
zważając na śnieg i mróz, zbierają pieniądze do orkiestrowych puszek. 
Do tej pory zbierane były środki m.in.: na kardiochirurgię dziecięcą, 
ratowanie życia dzieci poszkodowanych w wypadkach, ratowanie ży-
cia niemowląt i dzieci młodszych, ratowanie życia dzieci z chorobami 
nerek, ratowanie życia dzieci z wadami wrodzonymi, nowoczesne me-
tody diagnostyki i leczenia w neonatologii oraz pediatrii, dzieci z cho-
robami onkologicznymi. A w 2017 roku będziemy zbierać fundusze dla 
ratowania życia i zdrowia dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych 
oraz dla zapewnienia godnej opieki medycznej seniorom. 

Jeśli chcecie zostać wolontariuszami największej orkiestry świata 
pod batutą Jurka Owsiaka, to możecie zrobić to już dziś, bo właśnie 
rozpoczęła się rejestracja na stronie Hufca ZHP Otwock. Wystarczy, 
że wejdziecie na stronę otwockiego hufca ZHP i wypełnicie ankietę! 
Przypominamy, że wolontariuszem może zostać każdy, niezależnie 
od wieku. Ale jeśli macie mniej niż 16 lat, to będziecie kwestowali  
w towarzystwie osoby pełnoletniej! Przed rejestracją warto zajrzeć też 
na stronę Fundacji WOŚP! Klikając w link: http://wosp.org.pl/aktual-

nosci/8-krokow-jak-zostac-wo-
lontariuszem-wosp, znajdziecie 
sporo przydatnych informacji  
na temat orkiestrowego wolon-
tariatu!
 Marzena Lech
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Wieści z Nowego Gurewicza

Mieszkańcy Otwocka 
nadal nie wierzą w to,  
co dzieje się na terenie 

dawnego pensjonatu Abrama 
Gurewicza u zbiegu ulic Filipowi-
cza i Armii Krajowej. W obiego-
wej opinii otwocczan, budynek, 
który został rozebrany, już ni-
gdy nie wróci na swoje miejsce.  
Ale jak donosi Wiktor Lach  
– Społeczny Konserwator Za-
bytków, wszystko jest w porząd-
ku. Właśnie trwają renowacje 
elementów, które przez lata nie 
uległy zniszczeniu. – W pracow-
ni konserwatorskiej w Łomży 

trwają prace nad oczyszczeniem 
szalunku, ornamentów oraz ele-
mendtów metalowych stolarki 
okiennej. Spod killku warstw 
farby wyłania się piękny rysunek 
sosnowych desek, obchodzą-
cych w tym roku 110 „urodziny” 
oraz wyjątkowy urok mosięż-
nych elementów zawrotnic. 

Cała wykonywana praca, 
polega na oczyszczaniu mecha-
nicznym farby na ponad stulet-
nich deskach, które jak się oka-
zało są w całkiem niezłym stanie. 
Z wiekiem, rysunek drewna stał 
się bardziej wyrazisty. Sama po-

Zespół specjalistów z Łomży pracuje nad drewnianymi 
elementami starego pensjonatu, które udało się 
odzyskać. W przyszłości zostaną one wykorzystane 
podczas stawiania obiektu na nowo 

wierzchnia nie jest oczyszczana 
na gładko, faktura deski odpo-
wiada więc usłojeniu, dzięki cze-
mu spod warstwy farby będzie 
widoczny rysunek drewna. 

Niestety projektanci musie-
li zrezygnować z zastosowa-
nia farby laserunkowej czyli 
transparentnej ze względu na 
to, że na nowym drewnie wi-
doczne byłyby wykwity żywicy. 
A próby malarskie nie dawały 
pożądanego efektu. Wszystkie 
odzyskane elementy zostały już 
także zaimpregnowane prze-
ciw ogniowo i zabezpieczone  
przed czynnikami biologiczny-
mi. Uszkodzone wieloletnim 
brakiem konserwacji i zwichro-
wane elementy ozdobne będą 
przycinane wzdłuż pęknięć  

Reklama

i szlifowane, a następnie klejone 
przy pomocy kołków.

W najbliższy poniedzia-
łek Wojewódzki Konserwator 

Zabytków ma zaakceptować  
przyszłą kolorystykę budynku.

 ML/Fot. CCC
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Zgłoś firmę do katalogu
Stowarzyszenie Inicjatywa Gospodarcza dla Karczewa zaprasza wszystkich zainteresowanych promocją  
ich firm o nadsyłanie do stowarzyszenia zgłoszeń do katalogu firm z Gminy Karczew, który zostanie 
wydrukowany w 2017 roku. 

Reklama

Bądź widoczny  
– odbierz  
kamizelkę

Nowe toalety 
publiczne

Karczewscy urzędnicy roz-
dają kamizelki odblaskowe 
oraz inne elementy odbla-

skowe. Każdy, kto po zmroku 
porusza się pieszo lub rowerem 
po nieoświetlonych drogach, 
może przyjść do urzędu i o taką 
kamizelę poprosić. Dostanie ją 
bezpłatnie. – Zależy nam na po-
prawie bezpieczeństwa zarówno 

Nowe toalety, to wbrew po-
zorom istotna inwestycja. 
Do tej pory w parku usta-

wiane były toalety przenośne, 
które niestety często były de-

dorosłych, jak i najmłodszych 
pieszych oraz rowerzystów  
– mówi burmistrz Karczewa.

W Urzędzie Gminy Karczew 
jest do rozdania 200 kamizelek 
odblaskowych oraz inne ele-
menty mające na celu poprawę 
bezpieczeństwa. Burmistrz jest 
przekonany, że znacznie popra-
wi to widoczności pieszych i ro-
werzystów a przede wszystkim 
wpłynie na ich bezpieczeństwo.

Kamizelki sa do odebrania 
w Biurze Obsługi Mieszkańców 
BOM. opr. FK

W Parku Centrum  
w Wiązownie zostały 
wybudowane toalety,  
które mają służyć 
mieszkańcom 
odwiedzającym  
to miejsce. 

O szkole, w szkole

Dotyczyła ona termomoder-
nizacji i wymiany instalacji 
CO w SP Ostrów w latach 

2012-2013! To na rozstrzygnię-
cie tej sprawy przybyło ponad  
20 osób, w tym grono pedago-
giczne z SP Ostrów oraz rodzi-

ce dzieci z tej szkoły. Niepowo-
dzeniem zakończyła się próba 
zdjęcia tej uchwały z porządku 
obrad, jaką zaproponował radny 
z Dyzina Zbigniew Konefał. Głos  
w sprawie zabrali zarówno na-
uczyciele, jak i rodzice, odczy-

W świetlicy Szkoły Podstawowej w Celestynowie 
odbyła się XIX Sesja Rady Gminy Celestynów. 
Porządek obrad był jak zwykle obszerny, choć 
największe emocje wywołała jedna z uchwał dotycząca 
odrzucenia skargi mieszkanki gminy na Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Ostrowie.

wastowane i przewracane przez 
wandali. 

Nowe toalety publiczne 
kosztowały 68 055,28 zł. Miej-
my nadzieję, że będą mogły 
długo służyć np. dzieciom ba-
wiącym się na placu zabaw. 
Warto zatem interweniować, 
kiedy zauważymy, że w Parku 
Centrum ktoś niszczy zainsta-
lowane tam urządzenia czy de-
wastuje przestrzeń. Telefon na 
policję nie jest wtedy donosi-
cielstwem. Jest odpowiedzial-
ną postawą mieszkańców, któ-
rzy dbają o wspólny majątek  
i pieniądze z budżetu gminy. 

 Info/TuWiazowna/Powiazania

tawszy oświadczenia podpisane 
przez obie grupy. W mocnych 
słowach zwrócili się do radnego 
Konefała o zaprzestanie działań 
szkodzących szkole, jej wizerun-
kowi, w tym pisania kolejnych do-
nosów do instytucji kontrolnych 
czy kwestionowania inwestycji, 
jakie w ostatnich latach są na te-
renie tej placówki wykonywane. 
Jednocześnie wyrazili zdecydo-
wane poparcie dla dyrektora, 
wójta i radnego z Ostrowa wo-
bec ich działań w ostatnich 2 la-
tach na rzecz rozwoju i poprawy 
funkcjonowania szkoły. Zaprosili 
radnego Konefała, aby w końcu 
pojawił się na zebraniu w szko-
le, by przedyskutować jego za-
strzeżenia co do funkcjonowania 
placówki. Radny Konefał, żadnej 
deklaracji w sprawie spotkania 
jednak nie zgłosił.

Ostatecznie niemal wszyscy 
radni gminy (oprócz radnego  
z Dyzina) odrzucili skargę,  
co spotkało się z owacją pu-
bliczności. Info/UGCelestynow
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Zatrzymany z amfetaminą

Policjanci z Wiązowny uzy-
skali informację, że jeden 
z mieszkańców Woli Duc-

kiej może posiadać w domu 
narkotyki. Funkcjonariusze na-
tychmiast postanowili to spraw-
dzić. Kiedy udali się na miejsce, 
zachowanie 34-latka od razu 

wzbudziło czujność munduro-
wych. Mężczyzna był bardzo 
zdenerwowany i nie potrafił rze-
czowo odpowiadać na pytania.

Okazało się, że 34-latek po-
siada w miejscu zamieszkania 
srebrne zawiniątko z zawarto-
ścią białego proszku. Badania 

Kontrabanda w Otwocku

Policjanci z ogniwa wywia-
dowczego otwockiej ko-
mendy otrzymali informa-

cję na temat mężczyzny, który 
może przewozić i posiadać 
papierosy bez polskich znaków 
akcyzy skarbowej. Wywiadowcy 
udali się we wskazane miejsce. 
Po krótkiej obserwacji terenu 

43-letni mężczyzna został 
przewieziony do otwockiej ko-
mendy. W trakcie prowadzo-
nych czynności okazało się 
również, że obywatel Bułgarii 
jest poszukiwany przez woło-

ujawnili i zatrzymali do kontroli 
drogowej daewoo.

Obywatel Bułgarii w bagaż-
niku samochodu miał ukryte 
660 paczek papierosów bez 
polskich znaków akcyzy. Funk-
cjonariusze dokonali zabezpie-
czenia nielegalnych papiero-
sów.

Policjanci zabezpieczyli 13 200 sztuk papierosów różnych 
marek bez polskich znaków akcyzy. 43-letni obywatel 
Bułgarii usłyszał już zarzut za „złamanie” przepisów 
kodeksu karno-skarbowego, za co grozi kara grzywny  
do 720 stawek dziennych albo kara pozbawienia wolności 
do 3 lat albo obie kary łącznie.

Policjanci zatrzymali 44-letniego mieszkańca  
Woli Duckiej, który miał przy sobie ponad 3 gramy 
amfetaminy. Mężczyźnie grozi do 3 lat więzienia.

wykazały, że jest to amfetamina. 
Mężczyznę zatrzymano i osa-
dzono w policyjnej celi.

W trakcie prowadzonych 
czynności okazało się również, 
że mieszkaniec Woli Duckiej 
jest poszukiwany przez otwocki 
sąd do odbycia kary jednego 
roku pozbawienia wolności.

Dochodzeniowcy przedsta-
wili mężczyźnie zarzut posia-
dania wbrew przepisom ustawy 
środka odurzającego w postaci 
ponad 3 gramów amfetaminy. 

Sprawa prawdopodobnie bę-
dzie miała swój finał w sądzie.

Mężczyzna zgodnie z naka-
zem doprowadzenia wydanym 
przez otwocki sąd, został prze-
wieziony do jednego z warszaw-
skich aresztów, gdzie odbędzie 
karę jednego roku pozbawienia 
wolności, zasądzonej w innym 
postępowaniu.

Ustawa o przeciwdziałaniu 
narkomanii za ten czyn przewi-
duje karę pozbawienia wolności 
do lat 3. KPP

miński sąd do odbycia kary 
20 dni pozbawienia wolności. 
Prawdopodobnie nie uiszczona 
kara grzywny za podobny pro-
ceder została zamieniona na 
areszt.

Policjanci, po zebraniu ma-
teriału dowodowego, przed-
stawili podejrzewanemu zarzut 
przewożenia papierosów bez 
polskich znaków akcyzy skar-
bowej.

Ze wstępnych ustaleń wyni-
ka, że 13 200 sztuk papierosów 
wprowadzonych w obrót bez 
zapłaconej akcyzy i podatku 
VAT mogłyby narazić skarb 
państwa na straty w wysokości 
prawie 14 tys. złotych.

To przestępstwo skarbowe 
zagrożone jest karą grzywny 
albo karą pozbawienia wolno-
ści do lat 3 albo obiema karami 
łącznie. KPP

fo
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Powiat świętuje Niepodległosć

A oto co będzie się działo 
11 listopada w poszcze- 
 gólnych gminach.

Otwock:
Obchody Narodowego Świę-

ta Niepodległości w Otwocku 
rozpoczną się o godz. 10.00 
tradycyjną mszą świętą w ko-
ściele św. Wincentego à Paulo. 
Tuż po niej, uczestnicy przejdą 
pod obelisk Józefa Piłsudskie-
go  przy ul. Kościuszki i o godz. 
11.00 wezmą udział w oficjal-
nych uroczystościach – apelu 
poległych i złożeniu kwiatów. 
Wydarzeniu towarzyszyć będzie 
występ orkiestry dętej pod kie-
runkiem kapelmistrza Mariana 
Piwowarczyka. Po zakończeniu 
części oficjalnej posilimy się 
pyszną grochówką.

Organizatorzy otwockich 
obchodów nie zapomnieli też 
o lotnikach poległych przed 
osiemnastoma laty, w katastro-
fie samolotu TS-11 „Iskra”. Ich 
pamięć uczcimy podczas mszy 
polowej, która odbędzie się 
przy pomniku w Śródborowie. 

O godzinie 16.00 w kościele 
parafialnym pw. św. Wincen-
tego à Paulo rozpocznie się 
koncert zatytułowany: „Chóry 
otwockie miastu”. Wystąpią  
w nim: Lira, Concordia, Via 
Musica, Cantores Reginae 
Poloniae oraz gościnnie Or-
kiestra Sinfonia Nova pod ba-
tutą Łukasza Wojakowskiego.  
W programie m.in.: uwertura 
fantastyczna „Bajka” Stanisła-
wa Moniuszki i „Msza Polska” 
Jana Maklakiewicza. 

A wieczorem – o godzinie 
19.00 warto wybrać się do  
Liceum Ogólnokształcącego  
im. K.I. Gałczyńskiego, gdzie w 
ramach XIII Europejskiego Fe-
stiwalu Muzycznego odbędzie 
się „Koncert Staropolski”. Wy-
stąpią w nim soliści i muzycy 
Otwock Festival Orchestra.

Józefów:
Równie ciekawie zapowiada-

ją się obchody Święta Niepodle-
głości w Józefowie. Rozpocznie 
je złożenie kwiatów o godzinie 
10.55 przy kościele pw. Matki 
Bożej Częstochowskiej. Tuż po 
nim, józefowianie będą się mo-
dlili za Ojczyznę podczas mszy 
świętej. A następnie przeniosą 
się na skwer im. Św. Jana Pawła 
II, gdzie o godzinie 12.30 obej-
rzą inscenizację plenerową zaty-
tułowaną: „Jest Polska” w wyko-
naniu uczniów Gimnazjum Nr 1  
im. Łączniczek Armii Krajowej 
w Józefowie. Po zakończeniu 

W piątek, 11 listopada będziemy obchodzili 98 rocznicę odzyskania przez nasz kraj  
Niepodległości. Tę wspaniałą rocznicę warto uczcić w sposób wyjątkowy np. podczas 
oficjalnych uroczystości, które odbędą się także w całym powiecie otwockim

Uroczystą Mszę Świętą za Oj-
czyznę w Kościele Parafialnym  
o godz. 12.00. Po mszy od-
będzie się Koncert Orga- 
nowo-Wokalny w wykonaniu 
Agnieszki Rybak – organy i Mał-
gorzaty Szymańskiej-Sadlakow- 
skiej – sopran. Koncert prowa-
dzi Janusz Piotrowski.

Wiązowna – Zakręt:
Na obchody tegorocznego 

Święta Niepodległości zapra-
szają również Wójt Gminy Wią-
zowna, Przewodnicząca Rady 
Gminy, Proboszcz Parafii Św. 
Pawła Apostoła w Zakręcie, 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Gim-
nazjalnego w Zakręcie oraz Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Wiązownie. Uroczystości 
rozpoczną się o godz. 11.00 
Mszą Świętą, a od godziny 
11.45 będziemy podziwiali wy-
stępy uczniów Zespołu Szkol-
no-Gimnazjalnego w Zakręcie 
oraz Sekcji Wokalnej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wiązownie. 
Kościół Św. Pawła Apostoła  
w Zakręcie, ul. Ks. Iwaniuka 1.

Osieck: 
Współorganizatorzy osiec-

kich obchodów czyli: Zespół 
Szkół w Osiecku oraz Szkoła 
Podstawowa w Augustów-
ce zapraszają do udziału  
we wspólnym świętowaniu 
całe rodziny. O godzinie 9.30 
rozpocznie się Msza Św. w Ko-
ściele Parafialnym p.w. św. An-
drzeja i Bartłomieja. O godzinie 
11.00 na boisku Zespołu Szkół 
w Osiecku rozpocznie się bieg, 
a między 11.00 a 12.00 weźmie-
my udział w Nordick Walkingu. 
Już w południe będziemy mo-
gli posilić się pyszną grochów-
ką, po czym członkowie Kółka 
teatralnego z Zespołu Szkół  
w Osiecku przedstawią nam  
nietradycyjnie widziany patrio-
tyzm w przedstawieniu „Tyś 
jest wolność”. Między 12.30  
a 13.00 pośpiewamy razem 
pieśni patriotyczne.

opr. i fot. Marzena Lech

inscenizacji, ok. godziny 13.10 
zaplanowano start Biegu Nie-
podległości (na ul. Polnej). 

Karczew:
Uroczystość z okazji 98. 

Rocznicy Odzyskania Niepod-
ległości w Karczewie rozpocz-
nie się o godzinie 9.30, zbiór-
ką grup sztandarowych przed 
budynkiem OSP w Karczewie 
(Rynek Zygmunta Starego).  
O godz. 9.45 nastąpi przemarsz 
kolumny marszowej w asyście 
Orkiestry Dętej OSP Karczew 
do Kościoła pw. Św. Wita.  
O godz. 10.00 rozpocznie się 
uroczysta Msza Św. w intencji 
Ojczyzny oraz 115. Rocznicy 
Urodzin Rotmistrza Witolda 
Pileckiego. A tuż po niej, przy 
Pomniku Orła Białego odbędzie 
się uroczystość patriotyczna, 
podczas której skwerowi zo-
stanie nadane imię Rotmistrza  
Witolda Pileckiego. 

Celestynów:
Celestynowskie Obchody 

98. Rocznicy Odzyskania Nie-
podległości Polski rozpoczną 
się o godzinie 10.30 uroczystą 
mszą świętą za Ojczyznę w Ko-
ściele Parafialnym. Następnie 
odbędzie się złożenie kwiatów 
pod pomnikiem "Dziesięciole-
cia Niepodległości" na terenie 
placu przy Kościele parafial-
nym. A nieco później obejrzy-
my program artystyczny pt.: 
„Litania Wolności” poświęcony 
Błogosławionemu ks. Jerze-
mu Popiełuszko w wykonaniu   
aktora Adama Woronowicza 
oraz zespołu El Camino, na 
który zapraszają Kapłani Pa-
rafii Wniebowzięcia NMP oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Ce-
lestynowie. 

Kołbiel: 
Wójt Gminy Kołbiel Adam 

Budyta oraz Proboszcz Pa-
rafii Świętej Trójcy w Kołbieli  
ks. Krzysztof Abramowski  
z okazji Święta Niepodległo-
ści serdecznie zapraszają na 

Poznaj  
św. Marcina

11 listopada świętujemy 98 rocznicę Odzyskania 
Niepodległosći. Ale tego dnia swoje święto obchodzą 
także mężczyźni o pięknym, pochodzącym z łaciny 
imieniu Marcin (Martius, oznacza: ten, który jest związany 
z bogiem Marsem). 

Już w najbliższą sobotę, 
podczas otwartych warsz-
tatów rodzinnych w Mu-

zeum Ziemi Otwockiej, dowiecie 
się, kim był św. Marcin z Tours  
i poznacie obyczaje, jakie wią-
zały się (a w niektórych miej-
scach wiążą się do dziś) z jego 
świętem. Dzieci razem z rodzi-
cami wykonają też świętomar-
cińskie lampiony oraz upieką 
tradycyjne rogaliki z nadzieniem 
z białego maku. ML/Fot. ML

Święty Marcin w Muzeum,  
12 listopada (sobota),  
godz. 11.00-13.00,  
Muzeum Ziemi Otwockiej,  
ul. Narutowicza 2, wstęp wolny
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Toyota C-HR na czerwonym dywanie

C-HR  to samochód,  
 który doskona-

le pasuje do świata nowocze-
snego biznesu, ekskluzywnych 
przyjęć i eleganckich hoteli. 
Wysublimowana stylistyka na-
wiązująca do szlifowanego 
diamentu oraz dopracowane  
w najmniejszym szczególe 
wnętrze klasy premium spra-
wiają, że jest to wymarzone 
auto dla nowoczesnej kobie-
ty biznesu. C-HR wyznacza 
nowe trendy w stylistyce cros-
soverów, wnosząc elegancję 
i pełen pasji styl. Nowy model 
wprowadza do segmentu także 
rewolucję w dziedzinie techno-
logii –  najnowocześniejszy na-
pęd hybrydowy. 

C-HR w towarzystwie 
przedsiębiorczych kobiet
„Polskie Lwice Biznesu 2016” 
to konkurs dla najprężniej dzia-
łających przedsiębiorczych 
kobiet. Nagrody wręczyła lau-
reatkom redaktor naczelna ma-
gazynu Law Business Quality, 
Ilona Adamska. Wieczór po-
prowadził aktor i prezenter, Ry-
szard Rembiszewski. W impre-

Toyota Radość zorganizowała przedpremierowy  
pokaz nowego crossovera C-HR podczas 
gali konkursu „Polskie Lwice Biznesu 2016”, 
prowadzonego od dwóch lat przez magazyn  
Law Business Quality. Impreza odbyła się  
w hotelu Double Tree by Hilton w Warszawie. 

na tle bardzo popularnego, 
ale też mocno zunifikowanego 
segmentu kompaktowych cros-
soverów. C-HR pasuje do stylu 
życia nowoczesnych kobiet 
biznesu, artystów i osobowo-
ści medialnych. Z tym większą 
przyjemnością Toyota Radość 
przekazała ufundowaną przez 
nasz salon nagrodę specjalną 
w loterii dla gości – voucher  
na tydzień z Toyotą C-HR”  

zie wzięło udział wiele gwiazd  
i znanych osób, m.in. Zbigniew 
i Monika Zamachowscy, Dorota 
Williams, Joanna Jabłczyńska, 
Paulina Holtz, Łukasz Płoszaj-
ski, Aleksandra Mikołajczyk 
i Gosia Kosik. Galę uświetnił 
występ wokalny aktorki Ane-
ty Todorczuk-Perchuć, której 
akompaniowała skrzypaczka 
Magdalena Szymańska. 

Zorganizowana przez Toyotę 
Radość prezentacja C-HR zro-
biła ogromne wrażenie na go-
ściach imprezy. Kobiety biznesu 
i gwiazdy doceniły świetny de- 
sign i dopracowane, wysokiej 
jakości wnętrze nowego mo-
delu. Stylowy crossover został 
odsłonięty podczas pełnego 
ekspresji pokazu tanecznego 
do rytmu energicznej muzyki, 
zaś efekt wzmocniło dynamicz-
ne oświetlenie i kłęby pary. 

„Toyota C-HR spotkała się  
z ogromnym zainteresowaniem 
i bardzo ciepłym przyjęciem 
gości zaproszonych na galę. 
Mocno wystylizowana, dyna-
miczna sylwetka o atrakcyjnej 
linii dachu w stylu coupe spra-
wia, że jest to wyjątkowe auto 

– skomentowała Maja Klesz-
czewska, Prezes Toyota Radość.

C-HR dla kierowców z klasą
Tego samego dnia we wcze-
śniejszych godzinach w salonie 
Toyota Radość C-HR był do-
stępny dla wszystkich klientów 
Toyoty oraz osób zainteresowa-
nych motoryzacją. 

„Zorganizowaliśmy pokaz 
tego wyjątkowego samochodu 
z myślą o naszych klientach 
ceniących klasę, styl i wysoką 
kulturę. Salon został specjalnie 
udekorowany, zaś zapoznawa-
nie się z zaletami samochodu  
i rozmowy z doradcami uświet-
nił koncert muzyki fortepia-
nowej. Impreza cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem, 
a nowy hybrydowy crossover 
Toyoty wzbudził zachwyt go-
ści” – podzielił się wrażeniami 
Marek Maśniak, kierownik dzia-
łu sprzedaży samochodów no-
wych Toyota Radość

C-HR – Compact Hybrid 
Revolution
„Toyota C-HR wnosi do popu-
larnego segmentu crossoverów 
prawdziwą rewolucję. Wyzna-
cza nowe trendy w designie 
miejskich aut o zwiększonym 
prześwicie, łącząc masywną 
dolną część nadwozia auta 
terenowego z linią dachu w 
stylu sportowego coupé. Tak 
powstała unikalna bryła koja-

rząca się ze zwinnością i mocą,  
o oryginalnych przetłoczeniach 
i ostrych liniach nawiązujących 
do szlifowanego diamentu. Je-
śli dodać do tego wyjątkowe 
wnętrze klasy premium, sys-
tem nagłośnienia firmy JBL  
w unikalny sposób dopasowany  
do wnętrza auta oraz oszczęd-
ny i dynamiczny napęd hybry-
dowy, otrzymujemy samochód, 
który będzie wizytówką każde-
go człowieka sukcesu” – sko-
mentował Marek Maśniak.

C-HR jest pierwszym cros-
soverem na polskim rynku 
wyposażonym w nowoczesny 
napęd benzynowo-elektrycz-
ny. Auto otrzymało najnowo-
cześniejszy układ napędowy  
z Priusa 4. generacji, wyróż-
niający się świetną dynamiką  
i najlepszą na świecie wydajno-
ścią. Samochód zużywa tylko 
3,7 l/100 km benzyny; umożli-
wia przy tym jazdę na samym 
silniku elektrycznym bez łado-
wania akumulatora z zewnętrz-
nego źródła. C-HR jest stwo-
rzony do jazdy po mieście – im 
częściej hamuje, tym dłużej 
może poruszać się przy wyłą-
czonym silniku benzynowym, 
w całkowitej ciszy. Premiera 
nowej Toyoty C-HR w salonie 
Toyota Radość odbędzie się 
na początku przyszłego roku, 
ale już teraz jest dostępna  
w przedsprzedaży. 

 
Artykuł sponsorowany
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Reklama

Nasze dziewczyny są wzorem dla innych!

Dlaczego zdecydowałeś się 
wrócić do organizowania Wy-
borów Miss Ziemi Otwockiej?

– W tym roku Otwock ob-
chodzi 100-lecie, więc była ku 
temu okazja. Zawsze zależało 
mi na tym, by zrobić sesję re-
tro i zaprezentować kandydatki  
w klimacie lat 20.i 30. Wcześniej 
miałem możliwość współpracy 
ze świetnymi fryzjerami, wizaży-
stami i fotografami. Wiedziałem,  
że efekt będzie fenomenalny. 
Tak też się stało! Ta sesja była 
najlepszą ze wszystkich, które 
miały dziewczyny. Jestem zado-
wolony z całego finału i uważam, 
że wielkim sukcesem był też wy-
stęp gwiazdy wieczoru – Michała 
Szpaka. 

Czy coś będzie różniło przy-
szłoroczne wybory od dotych-
czasowych?

W każdym roku jest jakiś mo-
tyw przewodni. Dotychczas była 
nim: Prezydencja Polski w Unii  
Europejskiej (2011 r.), Mistrzostwa  
Europy w Piłce Nożnej (2012 r.) 
oraz 100lecie Otwocka (2016 r.). 
W przyszłym, chcę zrobić wybo-
ry Miss i Mistera Ziemi Otwockiej, 
bo wiem, że wielu mężczyzn 

kobiety biorące udział oczywi-
ście muszą mieć odpowiednie 
predyspozycje fizyczne, ale nam 
jako organizatorom bardziej zale-
ży na osobowości i charakterze. 
Ja jako juror zwracam uwagę 
przede wszystkim na charyzmę.

Ile kandydatek zgłasza się 
zwykle do konkursu?

– W tamtym roku, na począt-
ku nie było ich zbyt wiele. My-
ślę, że zawiniło kilka czynników,  
z których jednym była na pew-
no zbyt późna promocja. Teraz 
chcę rozpocząć przygotowania 
i promocję wcześniej, żeby mieć 
możliwość zrobienia przerw mię-
dzy castingami, aby odbywały 
się np. nie co tydzień, a co dwa  
lub trzy tygodnie. 

Jakie warunki powinni speł-
niać kandydaci i kandydatki?

– Kobiety muszą mieć ukoń-
czone 18 lat i być bezdzietny-
mi pannami. Jesteśmy liberalni  
w kwestii tatuaży, ale pod wa-
runkiem, że są one dyskretne, 
bo takie można zamalować 
podczas finału. Smok wykona-
ny na całych plecach absolutnie 
odpada! Natomiast jeśli chodzi 
o mężczyzn, to jesteśmy w fazie 
planowania. Szczegóły podamy 
już wkrótce.

Czy możesz już podać jakieś 
konkretne terminy?

– Castingi rozpoczną się  
w styczniu, a wybory prawdo-

chętnie weźmie w nich udział. 
Takiego konkursu oczekują też 
mieszkanki Powiatu Otwockiego. 

A jaki będzie motyw przy-
szłorocznych wyborów?

– Prawdopodobnie będzie to 
bezpieczeństwo. Planuję sesję 
zdjęciową w klimacie Jamesa 
Bonda. Prowadzę już rozmowy 
ze znanymi fotografami i myślę 
też o zdjęciach plenerowych  
w mundurach strażackich, poli-
cyjnych lub żołnierskich.

Wybory Miss to świetna 
przepustka do kariery w mode-
lingu…

– To nie jest typowy konkurs 
dla modelek. W wyborach miss 

podobnie odbędą się tydzień  
po Świętach Wielkanocnych  
czyli 22-23 kwietnia. 

Jakie są losy dotychczaso-
wych finalistek? Czy towarzy-
szą życiu kulturalnemu Ziemi 
Otwockiej?

– Finalistki biorą udział w wielu 
ważnych wydarzeniach na tere-
nie powiatu otwockiego. W 2016 
r. brały udział w wielu imprezach 
kulturalnych: m.in. w Łurzyckiej 
Wielkanocy w Otwocku Wiel-
kim, w Pikniku Lata z Radiem  
w Otwocku, w Dożynkach Wo-
jewódzkich a ostatnio w pokazie 
mody w restauracji Wino na Wi-
delcu w Józefowie.  

Miss Ziemi Otwockiej uczest-
niczyły w dalszych etapach kon-
kursu Miss Polonia. Agnieszka 
Kobza (obecnie Czerwieniak) 
była I-vce Miss Mazowsza 2010  

Pierwsza edycja wyborów Miss Ziemi Otwockiej,  
która odbyła się w 2010 roku spotkała się z ogromnym 
zainteresowaniem, podobnie jak kolejne w 2011, 2012  
i 2016 r. Dlatego ich organizator – Łukasz Płaczek  
ze Stowarzyszenia Kultury Mazowsza już myśli 
o przyszłorocznej. A nam zdradza m.in.: że w następnym 
konkursie wezmą udział także mężczyźni 

a Magdalena Kot półfinalistką  
Miss Polonia 2016. 

Dziewczyny startowały rów-
nież w innym konkursie, ale tym 
razem dla modelek. W 2013  
i 2014 r. mieliśmy reprezentantki 
powiatu otwockiego w krajowym 
finale konkursu The Look Of The 
Year a jedna z nich – Magdalena 
Kot z Karczewa, została drugą 
modelką w Polsce. 

Która z dotychczasowych 
Miss Ziemi Otwockiej zrobiła 
na tobie największe wrażenie? 

– Agnieszka Kobza (obecnie 
Czerwieniak), Marta Januszaniec, 
Aleksandra Witos i Magda Kot 
godnie reprezentują nasz region. 
Ich sukcesy to nie był przypadek, 
bo one mają ten błysk w oku  
i ciepło, które powinno wyróżniać 
prawdziwą Miss. 

Decydujesz o być albo nie 
być uczestniczek konkursu. 
Czy trudno powiedzieć im,  
że nie przechodzą dalej?

– Tak, to ja przekazuję kandy-
datce informację, że nie znajdzie 
się w kolejnym etapie i nie jest to 
łatwe. Dla mnie każda dziewczy-
na, która zgłasza się do konkursu 
już na starcie jest wygrana. 

Nasze kandydatki nie zabi-
jają się o tytuł, bo traktują to ra-
czej jako przygodę i cieszą się,  
że mogą poznać ciekawych lu-
dzi oraz zdobyć cenne doświad-
czenie. Dziewczyny są na mega 
wysokim poziomie i podpisuję się 
pod tym obiema rękoma. 

Rozmawiała Marzena Lech

halo
ludzie



listopad 2016 11halo
kultura

Pokaż swój talent 
Maserakowi

Jeśli więc śpiewasz, tańczysz, 
posiadasz umiejętności ga-
wędziarskie, gry aktorskiej, 

sprawności fizycznej, kabare-
towe czy gry na instrumencie, 
to nie zwlekaj, tylko koniecznie 
zgłoś się do konkursu! Możesz 
to zrobić w miejskich placów-
kach oświatowych lub w siedzi-
bie Oświaty Miejskiej w Otwocku. 
Swoje umiejętności uczestnicy  
w wieku 4-16 lat zaprezentują 
podczas precastingów 26 i 27 li-
stopada w Powiatowym Młodzie-
żowym Domu Kultury w Otwoc-
ku. A w wielkim finale konkursu, 
który odbędzie się w grudniu 
talenty dzieci i młodzieży oceni 
jury pod przewodnictwem Rafała 
Maseraka. Formularz zgłosze-

Poloneza czas zacząć

Zrobią coś 
z niczego

Mali przedsiębiorcy 
zrobią teatr

Najbliższe wydarzenie po-
święcone będzie uznawa-
nemu za nasz najstarszy 

taniec narodowy Polonezowi, 
który znany był pod nazwa-
mi: chodzony, pieszy, wielki  
a do końca XVIII wieku występo-
wał niemal w całej Europie jako 
taniec polski. Od ludu przeję-
ła poloneza drobna szlachta,  
a następnie magnaci oraz dwór 
królewski. Tradycja tańczenia 
poloneza podczas ważnych 
uroczystości przetrwała do dziś. 
Podczas sobotniego widowiska 
przekonamy się, czym polonez 
urzekł tak wybitnych kompozy-
torów jak: Michał Kleofas Ogiń-
ski, Fryderyk Chopin, Stanisław 
Moniuszko, Karol Kurpiński, czy 
Franciszek Liszt. Zobaczymy 
też polonezy w wykonaniu Ze-

W  poniedziałek, 14 li-
stopada w Szkole 
Podstawowej w Au-

gustówce odbędą się ciekawe 
warsztaty dla dzieci i młodzieży. 
Ich uczestnicy wykonają wspól-
nie wiklinowe cuda z... gaze-
ty i przekonają się, że można 
stworzyć coś z niczego. Wła-
sne gazety będą mile widziane. 
Ale uwaga! Warto się pośpie-
szyć bo zapisy trwają tylko do 
czwartku, 10 listopada, a w za-
jęciach weźmie udział tylko pięt-
naście osób! Zapisy przyjmo-
wane są w sekretariacie Urzędu 
Gminy w Osiecku, telefonicznie 
pod numerem: (25) 685 70 26 
lub mailowo pod adresem: ugo-
sieck@gminaosieck.pl, a także 
w sekretariacie Szkoły podsta-
wowej w Augustówce.

ML/Fot. Internet

Czy teatr to również firma? 
Czy ktoś zarabia tam pie-
niądze? Mali józefowianie 

(od ósmego roku życia) będą 
mogli to sprawdzić podczas 
sobotnich zajęć w Domu Na-
uki i Sztuki. Poprzez kreatyw-
ną zabawę, dzieci na własnej 
skórze doświadczą kolejnych 
możliwości pozyskiwania pie-
niędzy, otworzą swoje głowy na 
różnorodne formy zarabiania, 
aby radziły sobie w każdej sy-
tuacji. Organizatorzy liczą na to, 
że problemy i wyzwania będą 
dla najmłodszych bodźcem do 
działania. Wstęp na zajęcia jest 

Mimo że nowy 2017 rok będziemy witali dopiero za kilka 
tygodni, to przygotowania do szampańskiej zabawy  
warto rozpocząć już teraz. Na przykład wybierając się  
na III odsłonę Festiwalu Najpiękniejszych Tańców Świata.

społu Pieśni i Tańca Politechniki 
Warszawskiej oraz usłyszymy 
polonezy kompozytorów z całe-
go świata w wykonaniu kwartetu 
smyczkowego na skrzypce, for-
tepian, harmonię, fagot i inne.

wolny, ale obowiązują zapisy 
telefonicznie pod numerem:  
(22) 789 22 84 lub mailowo: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl
 

opr. ML
Mały przedsiębiorca – zróbmy teatr,  
12 listopada (sobota), godz. 11.00, 
Dom Nauki i Sztuki w Józefowie

niowy i szczegóły konkursu znaj-
dziecie w regulaminie dostępnym 
na stronach: www.otwock.pl, 
www.ock.com.pl i www.oswiata-
-otwock.pl.  Opr. ML/Fot. ML

Bilety w cenie 10 zł. Przed-
sprzedaż w kasie MOK potrwa 
do 10 listopada (w godz. 14-18). 
W dniu wydarzenia bilety kupi-
cie od godz. 17.00. 

 ML/Fot. Internet

Festiwal Najpiękniejszych  
Tańców Świata – Polonez,  
12 listopada (sobota), godz. 18, 
Sala widowiskowa MOK  
w Józefowie,  
ul. Wyszyńskiego 1

Odkryj tajemnice Kazimierza Dolnego  
z Mieczysławem Szczepańskim

Co decyduje o sile przy-
ciągania Kazimierza? 
Panorama miasta, któ-

rej nie oparł się żaden malarz? 
Wyniosłe mury fary oświetlone 
ciepłym słońcem jesiennego 
wieczoru? Leniwy spokój mo-
numentalnych spichlerzy roz-
sianych nad brzegiem rzeki? 
Na te i inne pytania nurtujące 
bywalców Kazimierza spróbu-
jemy znaleźć odpowiedzi razem 
z Mieczysławem Szczepańskim 
– pisarzem i dziennikarzem, 
autorem albumu o Kazimierzu 
Dolnym oraz kilkunastu innych 
książek, w tym powieści „Go-
dzina barrakudy” i „Dellago”, 
„Pożegnania z armią” – wywia-
du-rzeki z gen. Z. Ostrowskim, 

pełnomocnikiem rządu RP  
ds. wycofania wojsk rosyjskich 
z Polski, reportaży „Z pielgrzy-
miego szlaku Jana Pawła II”, 
albumów o Polsce, Warszawie, 
Wietnamie. Swoją opowieść  
o historii, architekturze, lu-
dziach i tajemnicach Kazimierza  
autor zilustruje pokazem  
slajdów.

opr. ML/Fot. Internet

Cykl podróżniczy pt. „Podróż  
za jeden uśmiech po Polsce” 
– VII Spotkanie – „Tajemnica 
Kazimierza Dolnego”,  
18 listopada (piątek), godz. 18, 
Sala widowiskowa MOK  
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1, 
Wstęp wolny.

„Kazimierzu nasz, Ty coś w sobie masz, Ci zostawią 
serca, Którym szczęście dasz” – śpiewał przed 
laty Marek Grechuta w piosence „Jak perła między 
wzgórzami”. To malownicze miasteczko poznamy 
lepiej podczas kolejnego spotkania w ramach cyklu 
podróżniczego: „Podróż za jeden uśmiech po Polsce”.

Przypominamy, że już tylko do czwartku,  
10 listopada można zgłaszać swój udział  
w Ogólnomiejskim Konkursie Talentów!

Reklama
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Picasso dla dorosłych

Jedni podziwiają, inni nie-
nawidzą. O kogo chodzi? 
Oczywiście o Picassa. Ar-

tystę, który postaci w swoich 
obrazach składał z fragmen-
tów. Uczestnicy zajęć rozszy-
frują hasło kubizm i poznają 
ciekawe dzieła sztuki – także 
polskiej – które nie powstałyby, 
gdyby nie ten kontrowersyjny 
dla wielu osób malarz. Aby do-
pełnić wrażeń, porozmawiają 
też o kolejnym kierunku sztuki 
XX-wiecznej czyli surrealizmie. 
Prowadząca zajęcia obiecu-
je też wspólne zagłębienie się  
w senne odmęty prac surreali-

Ballady spod samowara

Katarzyna Żak świętuje 30-lecie

Co ciekawe, niewiele bra-
kowało by artystka, która 
zaprosi nas na muzycz-

ną ucztę, wykonywała zawód 
przeznaczony raczej dla panów.  
– W przeciwieństwie do kilku 
celebrytek nie tylko uczyłam się 
w kultowej koszalińskiej „samo-
chodówce” ale i ukończyłam ją 
z wyróżnieniem z czego jestem 
dumna, a zwłaszcza z tytułu 
mechanika pojazdów samocho-
dowych z cenzusem, dumna je-
stem nadzwyczaj, bo fach niezły 

Urodziła się w 1963 roku 
w Toruniu. W 1986 roku 
ukończyła PWST we 

Wrocławiu i od razu dostała 
angaż we wrocławskim Teatrze 
Współczesnym, gdzie zagra-
ła w ok 20-tu spektaklach.  
Do najważniejszych należą 
m.in.: „Opera za trzy grosze”, 
„Sztukmistrz z Lublina” i „Lot 
nad kukułczym”. W latach 
1995-2009 pracowała w Teatrze 
Rampa w Warszawie, gdzie za-
grała m.in.: w „Jeźdżcu burzy”, 
„Wielkiej wodzie” i „Damach  
i Huzarach”. Ale prawdziwą sła-
wę i miłość publiczności przy-
niosły jej dopiero liczne role 
filmowe i serialowe bo jak nie 
pokochać Solejukowej z „Ran-
cza” czy siostry Bazylii z „Siły 
wyższej”? A to tylko dwie z jej 
najlepszych kreacji aktorskich. 
Za swoją ciężką pracę zdobyła 
m.in.: w 1990 roku wyróżnie-
nie za interpretację piosenki  
na Festiwalu Piosenki Aktor-
skiej we Wrocławiu, a w 1993 r.  
nagrodę Towarzystwa Przyja-
ciół Teatru dla młodego aktora. 
Dotychczas nagrała trzy płyty 
„Młynarski-Jazz” – standar-
dy jazzowe z polskimi teksta-

Jeśli lubicie muzykę 
słowiańską to koniecznie 
wybierzcie się na koncert 
w józefowskim MOK-u, 
podczas którego wystąpią 
Agnieszka Babicz i Zespół 
Big4Band. 

Telewidzowie znają ją przede wszystkim jako Kazimierę Solejukową, w którą brawurowo 
wciela się w serialu Ranczo. Ale pani Kasia ma na swoim koncie również wiele 
znakomitych ról filmowych i teatralnych. Jest także bardzo utalentowaną wokalistką,  
o czym przekonamy się podczas pierwszego koncertu z cyklu: „Śpiewający aktorzy”.

stów, w tym najsłynniejszego  
z nich, Salvadora Dali. opr. ML

Sztuka dla dorosłych. XX wiek,  
18 listopada (piątek), godz. 18, 
Dom Nauki i Sztuki w Józefowie, 
wstęp wolny

Bajka dla najmłodszych

Józefowianki szykują się na święta

Teatrzyk Czekoladowy Słoń 
zaprasza wszystkie dzie-
ci na opowieść o miłości 

wilka, lisa i sępa do niewinnej 
gąski. Kto zdobędzie ptasie ser-
ce? O tym rozstrzygnie mądra  
i pomysłowa sowa. Pewne jest 
jednak to, że najmłodsi zobaczą 
historię ozdobioną muzyką i pio-
senkami, która kończy się szczę-
śliwie. W spektaklu wystąpią: 
Agata Stawraś, Miron Jagniew-
ski, Przemysław Kaczyński i Mi-
chał Żerucha. Tekst i reżyseria 

Klub Kobiet Miejskich  
w Józefowie zaprasza  
 do wspólnych przygo-

towań świątecznych. Podczas 
pierwszego spotkania, panie 
będą tworzyły tzw. Cotton Balls 
czyli efektowne łańcuchy, któ-

to dzieło Przemysława Kaczyń-
skiego, a opieką artystyczną nad 
bajką zajął się Krzysztof Stelma-
szyk. Spektakl przeznaczony 
jest dla dzieci od 5 roku życia.

Bilety w cenie: 10 zł/dziec-
ko,15 zł/opiekun można kupić 
do 18 listopada w kasie MOK-u, 
a w dniu wydarzenia od godz. 
10.00. opr. ML

„Zakochani w gęsi”,  
19 listopada (sobota), godz. 11, 
Teatr Otwarty MOK

w Studium Wokalno-Aktor-
skim przy Teatrze Muzycznym  
im. D. Baduszkowej w Gdyni. 
Dzięki tej decyzji, już wkrótce 
będziemy mogli podziwiać talent 
artystki w Józefowie. Podczas 
koncertu, spod samowara za-
miast gorącej herbaty popłyną 
takie utwory jak „Idź swoją dro-
gą”, „Gorzko mi”, „Echa miłości”, 
„Kołokolczik”, „Podmoskiewski 
zmierzch”, „Balonik”, „Pożegna-
nie z Polską”. Jak zapewniają or-
ganizatorzy, wokalistka przywie-
zie w swojej muzycznej walizce 
i zaśpiewa jeszcze wiele innych 
wspaniałych utworów.   
 ML/Fot. Babicz.com.pl

„Ballady spod samowara”,  
19 listopada (sobota), godz. 17,  
sala widowiskowa MOK  
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1, 
wstęp wolny 

Bilety w cenie 30zł można 
nabyć w kasie MOK do 18 li-
stopada, a w dniu wydarzenia  
od godziny 17.00

Tekst i zdjęcie: Marzena Lech

Śpiewający aktorzy – Jubileusz  
30-lecia Katarzyny Żak,  
20 listopada (niedziela), godz. 18, 
Teatr Otwarty MOK w Józefowie

i jakby co – jak znalazł – pisze 
Agnieszka  Babicz na swojej 
oficjalnej stronie internetowej. 
Nauka, a szczególnie „praktyki” 
szły pani mechanik tak śpie-
wająco, że naturalną konse-
kwencją było jej kontynuowanie  

mi Wojciecha Młynarskiego  
(w 1994r.), „Kolędy na cały rok” 
z tekstami Bogdana Loebla  
i muzyką Włodzimierza Nahor-
nego. A w tym roku, ukazała 
się najnowsza zatytułowana 
„Bardzo przyjemnie jest żyć”. 
Katarzyna Żak na stałe współ-
pracuje z Wojciechem Młynar-
skim i kabaretem „Pod Egidą”, 
a od kilku lat również z Teatrem 
Komedia w Warszawie, gdzie 
zagrała w spektaklach: „Chi-
cago”, „Stepping out”, „Songi 
Brechta”, „Koleżanki”. Prywat-
nie jest żoną aktora Cezarego 
Żaka i mamą dwóch córek.

Podczas koncertu w Miej-
skim Ośrodku Kultury, pani 
Katarzyna będzie świętowała 
jubileusz 30-lecia pracy arty-
stycznej. Widzowie usłyszą 
piosenki z jej nowej płyty pt.: 
„Bardzo przyjemnie jest żyć”. 
Aktorce towarzyszyć będzie 
zespół w znakomitym składzie: 
Hadrian Filip Tabęcki (pianista), 
Witold Cisło (multiinstrumentali-
sta), Bartłomiej Krauz (akorde-
onista) i Piotr Malicki (gitara). 
Po koncercie będzie też można 
kupić album i zdobyć autograf 
pani Kasi.

Magister historii sztuki Katarzyna Białkowska-Cacko 
zaprasza wszystkich pełnoletnich miłośników malarstwa 
na spotkanie pod intrygującym tytułem: „Oko na uchu  
i wielkie wąsy czyli Kubizm i Surrealizm”
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Muzyczna wyprawa do Francji

Jeśli zawsze marzyłeś  
o wyprawie do kraju Alek-
sandra Dumas, Marcela 

Prousta i Victora Hugo to ko-
niecznie przyjdź na koncert  
pt.: „Nad dachami Paryża”, któ-
ry odbędzie się w ramach cyklu 
„Światowe ikony muzyki” w jó-
zefowskim MOK-u. Wystarczy, 

że zamkniecie oczy i wsłucha-
cie się w głos Beaty Marczew-
skiej, która wystąpi w towarzy-
stwie Adama Snopka (piano)  
i Marka Andryska (akordeon), 
a przeniesiecie się nad malow-
niczy brzeg Sekwany lub do 
jednego z pięnych zamków nad 
Loarą. W programie usłyszymy 
najpiękniejsze piosenki francu-
skie wszech czasów m.in.: Edith 
Piaf, Jacquesa Brela, Charlesa 
Aznavoura, Joe Dassiniego, Pa-
tachou i Yvesa Montanda.

Bilety w cenie 20zł można 
kupić do 18 listopada w godz. 
14.00-18.00 w kasie MOK,  
a w dniu koncertu od godz.17.00.

ML/Fot. Pixabay.com

19 listopada (sobota), godz. 18, 
sala widowiskowa MOK  
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1

Gminny Dzień Seniora
Ta propozycja z pewnością spodoba się wszystkim paniom i panom, 
którzy dawno odchowali dzieci oraz wnuki i aktualnie cieszą się ciężko 
wypracowaną emeryturą. W niedzielę, 20 listopada o godzinie 15.00, w 
Świetlicy w Sobieniach-Jeziorach rozpocznie się Gminny Dzień Seniora. 
Aby wziąć w nim udział, należy potwierdzić swoją obecność w terminie 
do 14 listopada pod numerem telefonu: 505 744 185 lub 510 646 917.

re ozdobią ich choinki. Wstęp  
na zajęcia jest bezpłatny, ale 
obowiązują zapisy!

ML/Fot. Internet

22 listopada (wtorek), godz. 10, 
Dom Nauk i Sztuki w Józefowie
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Młodzież z Jerozolimy 
w Gałczynie
Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego  
im. K. I. Gałczyńskiego, w ostatnim dniu października 
spotkali się w auli swojej szkoły z rówieśnikami z Izraela

Goście wysłuchali krótkie-
go wykładu przygotowa-
nego w języku angielskim 

przez otwockich licealistów, na 
temat stuletniej historii Otwocka, 
a potem czas wypełniły spon-
taniczne rozmowy, śpiewy oraz 
tańce. – Takie spotkania są dla 
obu stron bezcenne – podsu-
mowała Tsila Mendel, jedna  
z izraelskich nauczycielek – pro-
wadzą do wzajemnego pozna-
nia się i w konsekwencji do bu-
rzenia kulturowych stereotypów.  
Nie była to pierwsza wizyta go-
ści z Jerozlimy – cztery lata temu 
zasadzili przy Gałczynie „drzew-
ko przyjaźni”, które cieszy oko 
do dziś. Źródło: Powiat Otwocki

Trwa XIII Europejski  
Festiwal Muzyczny 

Publiczność, która tłumnie 
stawiła się na pierwszym 
festiwalowym koncercie 

zatytułowanym: „Perły kame-
ralistyki”, z ogromnym zainte-
resowaniem wysłuchała wspa-
niałych interpretacji utworów 
Wolfganga Amadeusza Mo-
zarta, Ignaza Pleyela i Luigie-
go Boccheriniego. Prawdziwą 
ucztę dla ucha zaserwowali 
nam: Agata Igras na flecie, 
Kama Grott-Tomaszek na obo-
ju, Jan Stanienda na skrzyp-
cach, Bożena Nawojska na al-
tówce i Lidia Grzanka-Urbaniak  
na wiolonczeli. Dzięki wielkiemu 
kunsztowi artystów, mogliśmy 
się przekonać o tym, jak pięk-
na jest muzyka klasyczna. Jeśli 
jednak wolicie muzykę okraszo-
ną dobrym tekstem, to przypo-
minamy, że już w środę (9 listo-

W niedzielę, 6 listopada  
w auli Liceum 
Ogólnokształcącego  
im. K.I. Gałczyńskiego  
w Otwocku rozpoczęło 
się wielkie święto dla 
wszystkich melomanów.

ce, Bolka Błaszczyka na wio-
lonczeli, Radka Zagajewskiego  
na gitarze i gitarze basowej oraz 
Piotra Rychlca na fortepianie  
i Michała Grotta na gitarze baso-
wej. Środowy koncert odbędzie 
się wyjątkowo w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury  
w Otwocku przy ul. Poniatow-
skiego 10. A kolejne, które jesz-
cze przed nami, podobnie jak 
„Perły kameralistyki” zobaczy-
my i usłyszymy tradycyjnie w LO  
im. K.I. Gałczyńskiego.  

Fragment koncertu inaugu-
rującego XIII Europejski Fe-
stiwal Muzyczny oraz obszer-
ną fotorelację z wydarzenia, 
znajdziecie na naszym portalu 
internetowym halootwock.pl. 
Znajdziecie tam również pla-
kat ze szczegółami kolejnych 
koncertów.

Tekst i zdjęcia: Marzena Lech

pada) odbędzie się Urodzinowy 
Koncert dla Otwocka, podczas 
którego usłyszymy przeboje 
muzyki popularnej i filmowej. 
Zaśpiewają dla nas Ewelina 
Flinta i Marcin „Misiek” Michal-
czyk w towarzystwie wspania-
łych muzyków: Kamy Grott-To-
maszek na oboju, Marty Grott  
i Jakuba Grotta na skrzypcach, 
Jakuba Ćwiklińskiego na altów-

halo
relacja

Reklama



listopad 2016 15

gorące z
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Baran 21.03–19.04
Weź się w garść. Czeka cię tydzień intensywnej pracy. Posta-
raj się mieć dobre relacje z szefem i kolegami z pracy. Możliwe,  
że otrzymasz awans. Wkrótce czeka cię moc wrażeń. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

W pracy unikaj konfliktów. Szef zacznie cię kontrolować. Będziesz 
musiał wykazać się ciekawymi pomysłami. Czeka cię rodzinna im-
preza. Spotkasz się z krewnymi, z którymi dawno się nie widziałeś.

Nadchodzą dobre dni. Dostaniesz urlop, na który tak długo cze-
kałeś. Wyjedziesz na wymarzone wakacje. Spotkasz tam miłość 
swego życia. Spędzicie romantyczne chwile. Zadbaj o zdrowie.

Jeszcze się taki nie urodził, co by wszystkim dogodził. Nie przej-
muj się opinią innych. Zacznij myśleć o sobie. Z determinacją 
walcz o realizację celów. Więcej czasu poświęć rodzinie. 

Niespodziewany przypływ gotówki wpłynie w drugiej połowie mie-
siąca. To zasługa twojej ciężkiej pracy i wytrwałości. Zainwestuj ją 
dobrze, bo zyski przydadzą się w najmniej oczekiwanym momencie. 

Czeka cię wyjazd służbowy za granicę. Solidnie się do niego przy-
gotuj. Możliwe, że otrzymasz awans. Popsują się Twoje relacje  
z ukochaną. Będzie zazdrosna o Twoją koleżankę z pracy.

Będziesz rywalizował z kolegą z pracy o nowe stanowisko. Będą 
między wami zgrzyty. Atmosfera w pracy stanie się gorąca. Szef 
rozstrzygnie wasz spór. W weekend wybierz się na spacer.

Musisz wykazać się cierpliwością. W pracy czeka cię sporo obo-
wiązków. Szef doceni Twój wysiłek. Dostaniesz awans. W miłości 
czeka cię dużo emocji. Twój partner przygotuje ci niespodziankę.

Pracoholizm ci nie służy. Pamiętaj, że nie samą pracą człowiek 
żyje. Wyluzuj. W weekend wyjedź w góry. Odetchniesz świeżym 
powietrzem. Więcej czasu poświęć znajomym i rodzinie. 

Chociaż w pracy czeka cię mnóstwo zadań, to dzięki dobrej współ-
pracy z kolegami uda ci się zrealizować je wszystkie. Niestety może 
spotkać cię miłosny zawód. Pokłócisz się ze swoim ukochanym.

Zauroczysz się koleżanką z pracy. Będziesz uwielbiał spędzać  
z nią czas, przez co zaniedbasz swoje obowiązki. Narazisz się na 
pretensje ze strony szefa. Wkrótce otrzymasz zaproszenie na ślub.

W pracy poprawisz relacje ze swoim szefem. Zaproponuje ci współ-
pracę przy tworzeniu nowego projektu. Wykaż się kreatywnością  
i zaangażowaniem. Uważaj na kolegów z pracy. Będą cię obgadywać.

Krzyżówka

Otwock, ul. Warszawska, ok. 30 m²,  
4 piętro, widna kuchnia, po general-
nym remoncie, umeblowane, gotowe 
do wprowadzenia. Cena: 150 000 zł, 
tel. 507 847 874 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Pułaskiego, 62 m², 3 pię-
tro, 4 pokoje, widna kuchnia, balkon. 
Cena: 259 000 zł, tel. 507 847 874  
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Karczewska, 3 pokoje,  
48 m2, nie wymaga nakładów  
finansowych, atrakcyjna lokalizacja.  
Cena: 238 000 zł (do negocjacji),  
tel. 503 301 559, WWW.CITIHOME.EU 

Józefów, centrum, parterowy dom  
o pow. 100 m², działka 600 m², w pełni 
wyposażony i stylowo umeblowany, 
podpiwniczony z garażem, czynsz 
najmu 3000 zł/mc, tel. 503 301 559, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Poniatowskiego, 38 m²,  
3 piętro, po remoncie gotowe  
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do wprowadzenia, 2 pokoje, balkon,  
w pełni wyposażona kuchnia.  
Cena: 199 000 zł, tel. 790 740 210 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, 61 m², I piętro, zadbane, 
przestronne widne mieszkanie z balko-
nem na parkietach piękny, jesionowy 
parkiet. Mieszkanie znajduje się na 
nowoczesnym, zadbanym, strzeżo-
nym osiedlu. Przy osiedlu przystanek 
autobusowy. Cena: 319 000 zł,  
tel. 790 740 210 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, lokal usługowy, 80 m², parter, 
z witryną, idealne miejsce na prowa-
dzenia własnej działalności, handel, 
gastronomia, usługi stomatologiczne, 
salon kosmetyczny czynsz najmu  
2400 zł/mc, tel. 507 847 874,  
WWW.CITIHOME.EU

Celestynów, dom wolnostojący o pow. 
125 m2, działka 1880 m2, dodatkowo 
domek gospodarczy, wymaga jedynie 
odświeżenia. Cena: 450 000 zł, tel. 
503 301 559 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, działka 1450 m2, zabudowana 
domem 55 m2, cicha i spokojna okoli-
ca. Cena: 365 000 zł, do negocjacji!!!, 
tel. 503 301 559 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock-Śródborów, działka 2626 m2, 
pierwsza linia zabudowy, bezpośredni 
dojazd z ul. Warszawskiej, z MPZP, cicha  
i spokojna okolica. Cena: 490 000 zł, 
tel. 790 537 493 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

USŁUGI

DZIAŁKA BUDOWLANA  
W DOSKONAŁEJ LOKALIZACJI 
– SPRZEDAŻ BEZPOŚREDNIA – 

1712 m2 + 240 m2

Bardzo ładna, wymiarowa działka budow-
lana (szerokość – 39 m, długość – 44 m)  
położona w centrum Otwocka, a jedno-
cześnie w cichej okolicy. Dojazd drogą 
asfaltową, w której są wszystkie media. 
Możliwość pobudowania domu jednoro-
dzinnego, zabudowa bliźniacza, budynek 
czteromieszkaniowy – oferta również dla 
dewelopera. Możliwe jest również połą-
czenie funkcji mieszkaniowej z usługową. 
Cena 499 tys. zł.

tel. 606 909 279
e-mail: monseb2@wp.pl

PRACA

POSZUKUJĘ KSIĘGOWEJ  
DO BIURA RACHUNKOWEGO;  
znajomość ksiąg handlowych,  

kpir, kadr 
tel. 607 639 019  

e-mail begro@op.pl

WYPRZEDAŻ  
MAGAZYNOWA 

ZIMOWEJ MARKOWEJ   
ODZIEŻY DZIECIĘCEJ 

kurtki, spodnie, czapki,   
rękawiczki, buty

DO KOŃCA LISTOPADA
BARDZO ATRAKCYJNE CENY!

ZAPRASZAMY DO HOTELU 
„POD SOSNAMI” W OSIECKU

UL. WARSZAWSKA 68

pon. – pt. 16.00 – 20.00
sob. – nd 10:00 – 13:00

POKOJE  
PRACOWNICZE 

15 zł doba. 
Faktura.

TEL. 601 222 098

Nawet w 24 godziny!

POŻYCZKA
szybko i uczciwiedo 25 000 zł

Twoje pieniądze

668 681 860 *

*koszt połaczenia zgodny 
z taryfą operatora 

www.pozyczkiwarszawa.proficredit.pl

SUPEROKAZJA!

SPRZEDAŻ
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OTWOCK 
Salon Meblowy
ul. Hugona Kołłątaja 4

• meble pokojowe 
• kuchnie modułowe i na wymiar 
• meble tapicerowane

godz. otwarcia: 
pn.-pt. 10-18, sob. 9-15 

tel. 22 710 37 36, lub 22 710 37 37, 
e-mail: salonbrw.otwock@gmail.com

www.brw.pl

Reklama


